2

	КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	____.11.2023
	№ __- НПА_______

г. Новосибирск

Об утверждении Правил обработки персональных данных в контрольном управлении Новосибирской области и Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в контрольном управлении Новосибирской области

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2006     № 152-ФЗ «О персональных данных», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:
Правила обработки персональных данных в контрольном управлении Новосибирской области согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в контрольном управлении Новосибирской области согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ контрольного управления Новосибирской области от 25.12.2020 № 309 «Об организации обработки персональных данных в контрольном управлении Новосибирской области».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника контрольного управления Новосибирской области Швец И.П.

Начальник управления                                                                                 С.Л. Шарпф

[bookmark: _GoBack]
Е.А. Майер
238 64 16
image1.wmf